2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.11.2024

№ 1112

О внесении изменений в Порядок расчета затрат на проведение мероприятий в сфере образования, утвержденный постановлением администрации города Перми
от 20.10.2015 № 826

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Перми, в целях актуализации правовой базы администрации города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок расчета затрат на проведение мероприятий
в сфере образования, утвержденный постановлением администрации города Перми от 20 октября 2015 г. № 826 (в ред. от 04.03.2016 № 145, от 19.10.2016
№ 899, от 19.02.2021 № 96, от 18.08.2023 № 732, от 18.10.2023 № 1086,
от 17.10.2024 № 944), следующие изменения:
1.1. пункт 3.1.1 изложить в следующей редакции:
«3.1.1. исходя из сопоставимых рыночных цен на идентичные товары, работы, услуги, либо в соответствии с действующими договорами, счетами на оплату;»;
1.2. дополнить пунктом 3.11 следующего содержания:
«3.11. Расходы на проведение мероприятий по сохранению и использованию музея «Дом Дягилева» рассчитываются исходя из среднего количества часов соответствующего мероприятия и стоимости одного часа проведения мероприятия на текущий год с учетом прогнозного индекса потребительских цен.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь» и применяется при расчете объема финансового обеспечения расходов на проведение мероприятий в сфере образования, начиная с 2025 года и планового периода 2026 и 2027 годов.
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Мальцеву Е.Д.

Глава города Перми                                                                                     Э.О. Соснин

image1.png

image2.wmf